
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I. 
             

Registro Generale N.  1186  del   19/08/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  212  del   11/08/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Fornitura di gas-metano per edifici e servizi comunali. Impegno di spesa  - 2° semestre
anno 2016  
 

IMPEGNO DI SPESA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto  il  Decreto Sindacale  n.  43  del  22  dicembre  2014 di  conferimento  al  sottoscritto  dell'incarico  di
Capo Settore Programmazione e Finanza;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'articolo 80,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio  2015 trovano
applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non  diversamente
disposto;

Premesso che:

- con  deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  69  del  18  giugno  2016,  si  approvava  il  Bilancio  di
Previsione  2016,  nel  rispetto delle  norme  contenute  negli  articoli  164,  165,  170,  172,  174,  175  del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- con  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  147  del  6  ottobre  2015,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto  il  punto  8  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1186 del 19/08/2016 - Pagina 1 di 5



Visti  gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che  contengono  la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

Visti gli articoli 73 e seguenti del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” sulla
definizione e disciplina del Sistema Pubblico di Connettività (SPC);

Premesso che il  Comune  di  Città Sant'Angelo si  avvale,  per la fornitura di  gas -  metano da utilizzarli
per riscaldamento degli  edifici  e  servizi  comunali,  ai  sensi  della in materia di  acquisizione  di  beni  e
servizi, recentemente modificata dal  decreto legge  6 luglio 2012,  n.  95,  convertito con modificazioni
dalla  legge  7  agosto  2012,  n.  135,  delle  ditte  aggiudicatrici  delle  apposite  Convenzioni  indette  da
Consip;

Dato atto che con precedente Determina n. 4/sf del 08 gennaio 2016, questa Amministrazione  stabiliva
di  aderire  alla  Convenzione  per  la  fornitura  di  gas  naturale  e  dei  servizi  connessi  per  le  Pubbliche
Amministrazioni – “Convenzione Gas Naturale  8” – attivata in data 21/12/2015,  dalla Consip S.p.A.  con
la Società ESTRA ENERGIE S.r.l. ed affidava alla Soc. ESTRA ENERGIE S.r.l., con sede legale in Siena, Viale
Toselli  n.  9/A – P.  IVA 01219980529 la fornitura di  gas-metano  per  tutte  le  utenze  intestate  a  questo
Comune a decorrere dal primo Febbraio 2016 al 31 gennaio 2017;

Dato atto che il C.I.G. DERIVATO E' IL SEGUENTE:  65295345E9;

Viste le precedenti Determine – n. 23 del 18/01/2016, n. 71 del 29/02/2016,  n.  158 del  19/05/2016 – con
cui   si  assumevano  impegni  di  spesa  per  complessivi  di  €  69.931,00,  per  il  pagamento  delle  spese
relative alla fornitura di gas - metano da utilizzare per il  riscaldamento degli  edifici  e  servizi  comunali,
anno 2016;

ATTESO che necessita provvedere  ad assumere  un ulteriore  impegno di  spesa per il  pagamento delle
spese relative alla fornitura di gas-metano per il  riscaldamento degli  edifici  e  servizi  comunali,  nel   2°
semestre 2016, come di seguito:

Capit. Art. IMPEGNO Descrizione
1318 1 € 200,00 Utenze e canoni per riscaldamento - ORGANI ISTITUZIONALI
1318 2 € 522,69 Utenze e canoni per riscaldamento - SEGRETERIA
1318 3 € 167,00 Utenze e canoni per riscaldamento - RAGIONERIA
1318 4 € 200,00 Utenze e canoni per riscaldamento - TRIBUTI
1318 5 € 0,00 Utenze e canoni per riscaldamento - UFFICIO TECNICO
1318 6 € 167,00 Utenze e canoni per riscaldamento - ANAGRAFE
1318 9 € 567,00 Utenze e canoni per riscaldamento - BIBLIOTECA, MUSEI
1318 12 € 400,00 Utenze e canoni per riscaldamento - SERV. NECROSP.

1318 18 € 1.000,00
Utenze e canoni per riscaldamento - TEATRO, ATTIVITA'
CULTURALI

1318 19 € 6.800,00 Utenze e canoni per riscaldamento - IMPIANTI SPORTIVI
1318 20 € 667,00 Utenze e canoni per riscaldamento - SCUOLA MATERNA
1318 21 € 3.334,00 Utenze e canoni per riscaldamento - ISTRUZIONE ELEMENTARE
1318 22 € 1.000,00 Utenze e canoni per riscaldamento - ISTRUZIONE MEDIA

    € 15.024,69  

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

Tenuto conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  1318 denominato  Utenze  e  canoni  per
riscaldamento del bilancio di esercizio 2016, sufficientemente capiente;

Ritenuta propria la competenza in merito all'adozione del presente atto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1186 del 19/08/2016 - Pagina 2 di 5



D E T E R M I N A

  

· Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1010103 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/1  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - ORGANI ISTITUZIONALI" del bilancio 2016, 

* Di impegnare la somma complessiva di € 522,69 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1010203 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/2  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - SEGRETERIA" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 167,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1010303 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/3  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - RAGIONERIA" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1010403 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/4  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - TRIBUTI" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 167,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1010703 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/6  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - ANAGRAFE" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 567,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1050103 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/9  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - BIBLIOTECA, MUSEI" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 400,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1100503 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/12  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - SERV. NECROSP." del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1050203 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/18  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - TEATRO, ATTIVITA' CULTURALI" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 6.800,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1060203 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/19  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - IMPIANTI SPORTIVI" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 667,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1040103 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/20  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - SCUOLA MATERNA" del bilancio 2016, .

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1186 del 19/08/2016 - Pagina 3 di 5



* Di impegnare la somma complessiva di € 3.334,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1040203 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/21  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - ISTRUZIONE ELEMENTARE" del bilancio 2016, .

* Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di ESTRA ENERGIE SRL - 
VIA TOSELLI, 9/A - 53100 SIENA SI - Codice Fiscale: 01219980529 -  Partita IVA:
01219980529;  

* di imputare la spesa all'intervento 1040303 (cod. SIOPE 1318), capitolo 2016/1318/22  denominato
"Utenze e canoni per riscaldamento - ISTRUZIONE MEDIA" del bilancio 2016, 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  che
il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i  vincoli  di
finanza pubblica:

Data prevista emissione
fattura

Scadenza di pagamento Importo

la fatturazione avviene a
scadenza mensile

30 giorni dalla data di
ricezione della fattura

Variabile in funzione dei
consumi

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini  dell'amministrazione  trasparente
di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1186 del 19/08/2016 - Pagina 4 di 5



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I.

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

19/08/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1186 del 19/08/2016 - Pagina 5 di 5




